MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  120/2008.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “APOIO

VIRTUAL A ANATOMIA VETERINÁRIA

(AVAV III)”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Morfologia e Fisiologia Animal desta

Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

068/2008  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 11

de março de 2008, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004170/2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “APOIO VIRTUAL A ANATOMIA VETERINÁRIA (AVAV III)”, realizado

no período de 01 de maio de 2007 a  31 de outubro de 2007, cadastrado no SIEX Brasil pelo códi-

go nº  35746 sob a responsabilidade Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal desta Uni-

versidade, tendo como Coordenadora a  Professora MARLEYNE JOSÉ AFONSO ACCIOLY

LINS AMORIM, contando com a colaboração de ANA ELIZABETH OLIVEIRA, ANA FLÁVIA

DOLIS TOZZO, JOÃO MARCELO W. M. UCHOA CAVALCANTI, MILENA DA SILVA AL-

BUQUERQUE, NICHOLAS NOVACK e VANESSA DE OLIVEIRA RIBEIRO, cujo  objetivo é

a produção de CD-ROM com imagens e textos de estruturas anatômicas do cão, como ossos, mús-

culos, vasos, nervos e demais sistemas apresentados em formato de portal de internet, com hyper-

links ligando as estruturas relacionadas entre si e com links para textos explicativos e bibliografia

de conhecimento transversal,  conforme consta do Processo  acima  mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  17  de março  de 2008.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.